
 
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 

(Provincia di Varese) 
P.zza Martiri della Libertà, 19 – 21050 

Tel.0331.617121 fax 0331.618186  e.mail: : segreteria@comunegorlamaggiore.it 
Originale 

 
 

 
 
 

Determinazione  n. 162 del 01/03/2025 
 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 (N. settoriale 25)  

 
 
 
Oggetto: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA DI GARA PER 
LA LOCAZIONE COMMERCIALE DELL'EDIFICIO DA ADIBIRE A BAR PRESSO L'AREA DI VIA 
ROMA DENOMINATA "CAMPETTI" 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTO il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 25/06/2024 con il quale sono state attribuite le funzioni 
di cui all’art. 109 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000, per il Settore Servizi Finanziari alla Sig. Daniela 
Pagani; 

 
RICHIAMATI a tale proposito gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 

18/8/2000 disciplinanti le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 18.07.2024 con la quale è stato 
approvato il DUP 2025/2027; 
 

PRESO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 17.12.2024, immediatamente 
esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione. 
 

mailto:demo.gorlamagg@libero.it


PRESO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 17.12.2024, immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027, nota integrativa e piano degli 
indicatori. 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 97 del 17.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2025/2027”. 
 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTA la propria precedente determinazione n. 71 del 27/01/2025 mediante cui si approvava il 

bando e i relativi allegati in merito alla procedura aperta per la locazione commerciale dell’edificio da 
adibire a bar presso l’area di via Roma denominata “Campetti”; 

 
CONSIDERATO che: 
• il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 28/02/2025 alle ore 12.00;  
• nella procedura di affidamento si dovrà tenere conto del criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa di cui all’art. 108, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo; 

 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina dei componenti della commissione individuando i 

seguenti soggetti che presentano il necessario profilo professionale per lo svolgimento dell’attività della 
commissione di valutazione delle offerte economiche e tecniche per l’affidamento in oggetto: 

 
VALUTATA l’opportunità di ricorrere a un commissario esterno ed un interno, in possesso di 

esperienza nella materia oggetto dell’affidamento; 
 
RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti 

soggetti: 
Pagani Daniela – Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Gorla Maggiore 

Presidente della Commissione 
Manuela Crivellaro – Responsabile del Servizio Tecnico, Lavori Pubblici, Manutenzioni del 

Comune di Gorla Maggiore Componente della Commissione 
Dott. Alberto Pisoni – Dirigente della Divisione Tributi, Catasto e Riscossioni del Comune della 

città di Torino, Componente della Commissione; 
 
RITENUTO altresì di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione vengano svolte 

da un dipendente dell’Area Finanziaria del Comune di Gorla Maggiore, Sig.ra Nadia Paleari; 
 
PRECISATO che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento 

dell’incarico per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, 
ai sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del D.Lgs. 36/2023; 

 
CONSIDERATO che per l’incarico del Commissario esterno è stato concordato il compenso di 

euro 300,00 compresivo di oneri riflessi, se e in quanto dovuti; 
 
RITENUTO, quindi, di assumere apposito impegno di spesa; 
 



DETERMINA 
 

1. DI PRENDERE ATTO delle premesse, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. DI NOMINARE, in relazione alla procedura di affidamento in parola, componenti della 
commissione giudicatrice i seguenti soggetti: 
Pagani Daniela – Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Gorla Maggiore 
Presidente della Commissione 
Manuela Crivellaro – Responsabile del Servizio Tecnico, Lavori Pubblici, Manutenzioni del 
Comune di Gorla Maggiore Componente della Commissione 
Dott. Alberto Pisoni – Dirigente della Divisione Tributi, Catasto e Riscossioni del Comune della 
città di Torino, Componente della Commissione; 
 

3. DI DARE ATTO che agli atti sono già presenti i dati riferiti alle anagrafiche dei componenti 
individuati ed elencati al punto precedente; 

 
4. DI RICONOSCERE al Commissario esterno, dott. Alberto Pisoni, il compenso di euro 300,00, 

comprensivo di oneri riflessi, se e in quanto dovuti; 
 

5.  DI IMPEGNARE la somma di € 300,00  sul bilancio 2025 – 2027 esercizio 2025, dando atto 
che nel competente intervento è stata stanziata la somma necessaria così come segue: 
 

Mis./Prog. Voce Capitolo Articolo P.d.C. Importo totale 
1 / 4 360 10140 308 1.03.02.99 € 300,00 

 
6. che il presente provvedimento è esecutivo contestualmente all’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 
 

7. di dare atto che la presente determina sarà pubblicata sul sito Web di questo Comune 
nell’apposita sezione Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi come previsto 
dall’art.124–1°comma del T.U.E.L. del D.Lgs.n.267/2000 e in elenco nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti Dirigenti” come 
previsto dal D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 
Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

Pagani Daniela 














